
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

Determinazione n. 89 in data 11.10.2023 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE AUTO AUDI TARGA DD*922*ZS 

 

DETERMINA A CONTRATTARE E IMPEGNO DI SPESA – importo inferiore ad €. 5.000,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 

 

VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

procedere ad affidamenti di importo inferiore ad €. 40.000,00, mediante affidamento diretto; 

 

VISTI altresì: 

• l’art. 7, 2° comma, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2010, il quale prevede che 

le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario, sono tenete a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

• l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, tra le altre cose, 

la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 

dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti 

di acquisto messi a disposizione da CONSIP Spa; 

• l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell’importo della fornitura in parola, per 

economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto invitando un’unica ditta; 

 

VISTO l’art. 1, comma 502, della Legge 208 del 28.12.2015 (Finanziaria 2016), che modifica l’art. 

1, comma 450, della L. 27.12.2006 n. 296; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che per gli importi inferiori a €. 5.000,00 è ammesso l’affidamento 

anche al di fuori del predetto mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

RITENUTO di attivare la procedura per l’affidamento del servizio di riparazione del veicolo AUDI 

targato DD*922*ZS in dotazione al Servizio Polizia Locale;  

 

CONTATTATA a tale scopo la Carrozzeria LORO FRANCO di Loro Marco, con sede a Briona 

(NO) in via Provinciale n. 48, resasi disponibile; 

 

RITENUTO di far eseguire la riparazione, per un importo di €. 1.389,49 + IVA 22% pari a €. 

1980,35; 

 

RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento della somma 

sopramenzionata; 

 

CONSIDERATO che la ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per assolvere 

diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente; 

 

PRESO ATTO che è stato generato il Lotto CIG relativo ai predetti lavori con il seguente codice: 

Z1C3CCC5F1 



 

 

D E T E R M I N A 
 

 

DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

alla Carrozzeria LORO FRANCO di Loro Marco, con sede a Briona (NO) in via Provinciale n. 48, la 

riparazione dell’auto AUDI targata DD*922*ZS;  

 

DI IMPEGNARE a seguito dell’affidamento dell’incarico suindicato la somma complessiva di €. 

1.980,35 IVA 22% compresa, così come sotto specificato: 

missione 03 

programma 01 

titolo 1 

macroaggregato 103 

capitolo 3103/3 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

la determina è stata istruita dall’Isp. di Polizia Locale Alessandro Palmas; 

 

richiamato l’art. 53 comma 23 L. 388/2000; 
 

 

Vicolungo, 11.10.2023 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Marzia VICENZI 

 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 

determinazione e la rende esecutiva. 

 

Vicolungo lì______________ 

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               (Barbara ROVELLOTTI) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni per 

giorni 15. 

 

 

Vicolungo lì_______________ 

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 (Barbara ROVELLOTTI) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La presente è copia conforme all’originale. 

 

Vicolungo lì__________________________ 

                                                                       

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                  (Barbara ROVELLOTTI) 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 

 


